РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ   РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «08» ноября 2017 г.                                 №158/1                                      п.  Сеща

О внесении дополнений
В Решение Сещинского
сельского Совета народных
депутатов от 25.09.2009 года №235
«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сещинское сельское поселение», Сещинский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Решение Сещинского сельского Совета народных депутатов от 25.09.2009 года №235  «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1 подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
В размере 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2. Решение Сещинского сельского Совета народных депутатов №138 от 28.04.2017 г.  о внесении изменений и дополнений в решение Сещинского сельского Совета народных депутатов от 25.09.2009 г. «О земельном налоге» - считать утратившим силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.
 4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Сещинское сельское поселение» http://sescha.ru/ в сети Интернет.
Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Сещинское сельское поселение»                                                        Изонина О.В.